

**Protokół Nr 193/14 z posiedzenia Zarządu Powiatu
Świebodzińskiego w dniu 11 sierpnia 2014 roku
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2.**

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył o godz. 15:00 i prowadził Wicestarosta Jakub Jarecki. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu na posiedzeniu obecnych jest 3, w związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.

W posiedzeniu uczestniczyli następujący członkowie: Jakub Jarecki, Lesław Gordzelewski, Marcin Minta.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby:

- Pani Dorota Karbowiak – Skarbnik Powiatu;
- Pan Artur Karkocki - Naczelnik Wydziału ESO;
- Pani Marzena Kościukiewicz – Naczelnik Wydziału DG;
- Pan Piotr Krzywy – Główny Specjalista ds. Zarządzania Kryzysowego;
- Pani Bernarda Czajkowska - Naczelnik Wydziału BR.

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek posiedzenia:

1. Projekt uchwały w sprawie opinii dotyczącej zamiaru realizacji inwestycji polegającej na rozbudowie skrzyżowania ulic Wojska Polskiego, PCK, Kosieczyńskiej i Bolesława Chrobrego w związku z budową ronda na Placu Dworcowym w m. Zbąszynek.
/przedstawia p. Marzena Kościukiewicz/.
2. Sprawozdanie kwartalne Dyrektora PCPR w Świebodzinie z zawartych porozumień z innymi powiatami w sprawie umieszczania dzieci w placówkach opiekuńczo-wychowawczych lub rodzinach zastępczych /przedstawia Wydział ESO/.
3. Projekt postanowienia w sprawie informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Świebodzińskiego za pierwsze półrocze 2014 roku oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej /przedstawia p. Dorota Karbowiak/.
4. Zaopiniowanie przyznania środków dla WOPR na zabezpieczenie pozostałego sezonu letniego – środki na paliwo do łodzi /przedstawia pan Piotr Krzywy/.
5. Przyjęcie protokołów z posiedzenia Zarządu w dn. 21.07.2014r. oraz 28.07.2014r.
6. Sprawy różne:

Porządek ten został w obecności 3 członków przyjęty jednogłośnie.

Ad.1

Pani Marzena Kościukiewicz poinformowała, że Biuro Projektów Dróg i Mostów „PRODİM” z Nowej Soli wystąpiło z wnioskiem (załącznik nr 2) o wydanie opinii dotyczącej zamiaru realizacji inwestycji polegającej na rozbudowie skrzyżowania ulic Wojska Polskiego, PCK, Kosieczyńskiej i Bolesława Chrobrego w związku z budową ronda na Placu Dworcowym w m. Zbąszynek. Dodała, że proponowane rozwiązanie jest poprawne i znacznie poprawi bezpieczeństwo na skrzyżowaniu ulic. Zaproponowała, aby wydać pozytywną opinię i przedstawiła projekt uchwały w sprawie opinii dotyczącej zamiaru realizacji inwestycji polegającej na rozbudowie skrzyżowania ulic Wojska Polskiego, PCK, Kosieczyńskiej i Bolesława Chrobrego w związku z budową ronda na Placu Dworcowym w m. Zbąszynek (załącznik nr 3).

Zarząd Powiatu w obecności 3 członków jednogłośnie (Jakub Jarecki – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) opiniuje pozytywnie zamiar realizacji inwestycji polegającej na rozbudowie skrzyżowania ulic Wojska Polskiego, PCK, Kosieczyńskiej i Bolesława Chrobrego w związku z budową ronda na Placu Dworcowym w m. Zbąszynek i

podjął Uchwałę Nr 429/2014 w sprawie opinii dotyczącej zamiaru realizacji inwestycji polegającej na rozbudowie skrzyżowania ulic Wojska Polskiego, PCK, Kosieczyskiej i Bolesława Chrobrego w związku z budową ronda na Placu Dworcowym w m. Zbąszynek. Uchwała stanowi załącznik nr 4.

Ad.2

Pan Artur Karkocki omówił sprawozdanie Dyrektora PCPR w Świebodzinie (załącznik nr 5) z zawartych porozumień w sprawie umieszczania dzieci pochodzących z Powiatu Świebodzińskiego w rodzinach zastępczych na terenie innego powiatu oraz w regionalnej placówce opiekuńczo-terapeutycznej na terenie innego województwa za I półrocze 2014r.

Na terenie Powiatu Świebodzińskiego w rodzinach zastępczych było umieszczonych 11 dzieci pochodzących z innych powiatów i na ten cel uzyskaliśmy dotację w wysokości 51.180,85zł, a w placówkach opiekuńczo-wychowawczych umieszczonych było 5 dzieci i z tego tytułu uzyskaliśmy dotację celową w wysokości 84.054,90zł.

Natomiast na utrzymanie 22 dzieci z terenu Powiatu Świebodzińskiego w rodzinach zastępczych na terenie innych powiatów wydatkowaliśmy kwotę 136.209,01zł, a na utrzymanie 1 dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej (w Regionalnej Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej w Gdańsku od 19.03.2014r. do 30.06.2014r.) wydatkowaliśmy kwotę 16.241,66zł.

Ogółem w placówkach opiekuńczo-wychowawczych na terenie Powiatu Świebodzińskiego na dzień 30.06.2014r. przebywało 97 dzieci a na dzień 01.08.2014r. 96 dzieci. Występuje tu trend spadkowy (z uwagi na niż demograficzny). Miesięczny koszt utrzymania dziecka w placówkach opiekuńczo-wychowawczych na terenie naszego powiatu waha się od 2.611,46zł do 3.944,01zł. (Szczegółowa informacja w załączniku nr 6).

Wicestarosta dodał, że jak będzie następował spadek liczby dzieci w placówkach opiekuńczo-wychowawczych, to być może będzie można zrezygnować z jednego domu przy ul. Jeziorowej w Świebodzinie, ale to kwestia przyszłości.

Zarząd Powiatu przyjął sprawozdanie Dyrektora PCPR w Świebodzinie z zawartych porozumień w sprawie umieszczania dzieci pochodzących z Powiatu Świebodzińskiego w rodzinach zastępczych na terenie innego powiatu oraz w regionalnej placówce opiekuńczo-terapeutycznej na terenie innego województwa za I półrocze 2014r.

Ad.3

Pani Dorota Karbownik Skarbnik Powiatu przedstawiła informację o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Świebodzińskiego za pierwsze półrocze 2014 roku oraz informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za pierwsze półrocze 2014 roku wraz z projektem postanowienia w sprawie informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Świebodzińskiego za pierwsze półrocze 2014 roku oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej (załącznik nr 7).

Zarząd Powiatu w obecności 3 członków jednogłośnie (Jakub Jarecki – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) postanowił przedstawić Radzie Powiatu Świebodzińskiego i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Zielonej Górze:

- 1) informację o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Świebodzińskiego za pierwsze półrocze 2014 roku,*
 - 2) informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego za pierwsze półrocze 2014 roku,*
- i podjął Postanowienie Nr 162/2014 w sprawie informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Świebodzińskiego za pierwsze półrocze 2014 roku oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej. Postanowienie stanowi załącznik nr 8.*

Ad.4

Pan Piotr Krzywy przedstawił wniosek Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego Oddział w Świebodzinie (załącznik nr 9) o dofinansowanie w kwocie 850zł zakupu paliwa do łodzi ratowniczych celem zabezpieczenia pozostałego sezonu letniego. Dodał, że WOPR wystąpił również do gmin Łagów i Lubrza o środki finansowe na ten cel. Jednak powiat jest odpowiedzialny za zabezpieczenie sezonu letniego. Pan Piotr Krzywy zaproponował, aby na ten cel zabezpieczyć środki finansowe w wysokości 500,00 zł z rozdz. 75495 - Pozostała działalność, par. 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia, zadanie 00015 Komisja Bezpieczeństwa Powiatu. Pan Piotr Krzywy dodał, że podczas ostatniej wichury cała baza WOPR-u została zniszczona, w związku z tym wystąpił do LUW o wypożyczenie dużego namiotu do końca sezonu letniego dla WOPR-u i wypożyczy 6 łóżek polowych.

Skarbnik Powiatu zapytała, czy udzielenie dofinansowania nie będzie kolidowało z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Pan Piotr Krzywy odpowiedział, że nie.

Zarząd Powiatu w obecności 3 członków jednogłośnie (Jakub Jarecki – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) wyraził zgodę na dofinansowanie w kwocie 500zł Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego Oddział w Świebodzinie z przeznaczeniem na zakup paliwa do łodzi ratowniczych celem zabezpieczenia pozostałego sezonu letniego (z rozdz. 75495 - Pozostała działalność, par. 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia, zadanie 00015 Komisja Bezpieczeństwa Powiatu).

Ad.5

Zarząd Powiatu w obecności 3 członków jednogłośnie (Jakub Jarecki – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) przyjął protokoły Nr 191/14 i 192/14 z posiedzeń Zarządu w dn. 21.07.2014r. i 28.07.2014r.

Ad.6

Ustalono, że następne posiedzenie Zarządu odbędzie się 19 lub 20 sierpnia 2014r.

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 15:30.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Bernarda Czajkowska

Jakub Jarecki

Lesław Gordzelewski.....

Marcin Minta